
ЛЕБЕДИНСКИЙ  

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

    

РЕШЕНИЕ  

 

(двадцать вторая сессия седьмого созыва) 

 

21.01. 2025 года                            № 1 
 с. Лебедино 

 

О поддержке инициативы районного Совета депутатов 

об объединения поселений, входящих в состав 

Табунского района, в целях создания муниципального округа 

 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования 

сельское поселение Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, решением  Лебединского сельского Совета депутатов сельсовета от 

29.12.2018 № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний,  в муниципальном образовании 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края», рассмотрев 

решение Табунского районного Совета депутатов от 17.01.2025 № 2 «О 

выдвижении инициативы объединения поселений, входящих в состав 

Табунского района, в целях создания муниципального округа», Лебединский  

сельский Совет депутатов р е ш и л : 

      1. Поддержать инициативу, выдвинутую  Табунским районным Советом 

депутатов о преобразовании муниципального образования муниципальный 

район Табунский район Алтайского края путем объединения муниципальных 

образований сельских поселений: Алтайского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, Большеромановского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского 

края, Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края и создания 

вновь образованного муниципального образования: муниципальный округ 

Табунский район Алтайского края с административным центром в с. Табуны.   

      2. Направить настоящее решение в Табунский районный Совет депутатов 

Табунского района Алтайского края.  

      3. Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке в 

районной газете «Победное знамя» и на официальном сайте муниципального 

образования сельское поселение  Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края lebedino.gosuslugi.ru 

     

 

 

 

https://lebedino.gosuslugi.ru/


 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов                                     Т.В.Колесник  

 

Глава сельсовета                                                                В.Д.Мозер    


